ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

пл. Ленина, д. 1, г. Орёл, 302021
телефон 59-82-90

e-mail: pr_obraz@adm.orel.ru
http://orel-region.ru

[REGNUMDATESTAMP]

 На № ____________ от ____________________

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

Руководителям
образовательных организаций,

подведомственных Департаменту
образования Орловской области

Управление региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области информирует, что в соответствии с приказом
Департамента образования Орловской области от 1 сентября 2023 года
№ 1628 «О проведении мониторинга показателей по направлению «Система
оценки качества подготовки обучающихся», показателей обеспечения
объективности процедур оценки качества образования и всероссийской
олимпиады школьников, сбалансированности системы оценки качества
подготовки обучающихся за 2023 год на территории Орловской области»
с 11 сентября по 2 октября 2023 года в рамках мониторинга показателей
по выявлению уровня сформированности предметных и метапредметных
результатов, по оценке функциональной грамотности обучающихся,
показателей обеспечения объективности процедур оценки качества
образования и всероссийской олимпиады школьников, сбалансированности
системы оценки качества подготовки обучающихся будет проводиться
мониторинг сайтов образовательных организаций на предмет размещения
на них графиков проведения контрольных и иных проверочных работ,
разработанных школами на 2023–2024 учебный год (далее – График)
с учетом рекомендаций, данных в письме Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года
№ СК-228/03/01–169/08-01 (http://www.orcoko.ru/wp-
content/uploads/2020/05/rekomendazii.pdf ).

Обращаем ваше внимание, что информация, содержащаяся
в указанном выше письме, актуальна и при составлении Графиков
на 2023-2024 учебный год.

В качестве муниципальной меры по содействию региону в реализации
образовательной политики по обеспечению оптимизации Графиков
в соответствии с рекомендациями Минпросвещения России и Рособрнадзора
рекомендуем провести соответствующий мониторинг на муниципальном
уровне, а также организовать работу по привлечению методических
объединений для оказания помощи в составлении Графиков.

http://www.orcoko.ru/wp-content/uploads/2020/05/rekomendazii.pdf
http://www.orcoko.ru/wp-content/uploads/2020/05/rekomendazii.pdf

Просим Вас направить полученную информацию в соответствии
с приложением в срок до 9 октября 2023 года на e-mail: odimko.orel@orcoko.ru.

Дополнительно сообщаем, что до 30 октября 2023 года будет проведен
выборочный мониторинг на предмет соответствия Графиков, размещенных на
официальных сайтах образовательных организаций Орловской области на
Единой платформе сайтов образовательных организаций Орловской области,
с графиками контрольных работ в электронном журнале региональной
государственной информационной системы «Виртуальная школа».
Результаты мониторинга могут быть использованы для осуществления
коррекции Графиков.

Также информируем, что во втором полугодии 2023-2024 учебного
года будет проводиться мониторинг планирования контрольных
и проверочных работ в общеобразовательных организаций, инструментарий
данного мониторинга размещен на файловом сервере orcoko.ru11111 в папке
«Мониторинг Графики».

Заместитель руководителя
Департамента – начальник
управления региональной
образовательной политики
Департамента образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Т. К. Патова

Крючкова Ольга Николаевна
+7 (4862) 59-85-18

mailto:odimko.orel@orcoko.ru